PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 07 dias do mês de Julho de 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal de Cristais
Paulista-SP, situada na Av. Antônio Prado, 2720, centro, na cidade de Cristais Paulista,
Estado de São Paulo, Fone (16) 3133-9300, CEP 14.460-000, O MUNICÍPIO DE CRISTAIS
PAULISTA-SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número
45.307.980/0001-08, através de sua Prefeita Municipal KATIUSCIA DE PAULA LEONARDO
MENDES, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2017, para
REGISTRO DE PREÇOS, por deliberação da Sra. Prefeita Municipal, homologado em 03 de
Julho de 2017, e publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 07 de Julho de 2017,
resolve Registrar os preços das empresas com preços mais vantajosos, por item, observadas
as condições do Edital que rege o Pregão Presencial, aquelas enunciadas abaixo e nos lotes
e seus respectivos itens que se seguem:-

1ª CLASSIFICADA E DETENTORA DO REGISTRO: S.J. PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.,
inscrita no CNPJ nº. 68.182.898/0001-08, Inscrição Estadual nº. 582.331.989.112. Com
endereço à Rua Barreto, nº. 2310 Vila Elisa, Ribeirão Preto, SP, CEP: 14075-000,  com email
sjquimica@sjquimica.com.br e telefone (16) 3969-1003, através de seu representante legal
Sr.(a) Márcia Aparecida de Mendonça Rapatoni, Carteira de Identidade nº 10.824.829-X–
SSP-SP  e CPF/MF nº 059.999.258-19, com os seguintes itens:

ITEM 01 – 021.0047 - ÁCIDO FLUOSSILÍCICO -  MARCA:  VALE  FERTILIZANTES– VALOR UNITÁRIO: R$
1,97 – QUANTIDADE ESTIMADA: 4.000 KG. PERÍODO: 12 MESES

ITEM 02 – 021.0045- HIPOCLORITO DE SÓDIO – MARCA: UNIPAR CABOCLO  – VALOR UNITÁRIO: R$
0,68– QUANTIDADE ESTIMADA: 40.000 KG PERÍODO: 12 MESES

1ª CLASSIFICADA E DETENTORA DO REGISTRO: JUFEL QUÍMICA LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ nº. 16.705.911/0001-54, Inscrição Estadual nº. 683.010.184.117. Com endereço à Rua
do Manganês, s/nº. Lote 5 Quadra 7 Distrito Industrial, Tapiratiba, SP, CEP: 13.760-000, com
email jufelquimica@jufelquimica.com.br  e telefone (35) 3551-1752 (19) 3657-2077 e (19)
98199-4116, através de seu representante legal Sr.(a) Lourdes Aparecida da Silva Rodrigues,
Carteira de Identidade nº 7.448.112–SSP-SP  e CPF/MF nº 004.137.246-89, com os
seguintes itens:

ITEM 03 – 021.0048 - POLICLORETO DE ALUMÍNIO – MARCA: UNIPAR CARBOCLORO  – VALOR
UNITÁRIO: R$ 1,43– QUANTIDADE ESTIMADA: 20.000 KG. PERÍODO: 12 MESES.

1ª CLASSIFICADA E DETENTORA DO REGISTRO: NHEEL QUÍMICA LTDA., inscrita no
CNPJ nº. 47.003.579/0001-08, Inscrição Estadual nº. 587.035.083.118. Com endereço à
Rodovia Washington Luiz, Km 16 – S/N, Jardim Centenário Rio Claro, SP, CEP: 13.503-750 (
Endereço para correspondência  Av.Cambacica, nº520 Prédio 07 bloco D salas 731 e 732
Parque dos Resedás  CEP 13.097-160 Campinas SP, com email
comercial@bauminas.com.br ou atendimento.publico@bauminas.com.br   e telefone (19)
3755-4040 ramal 4070/4055/4056 (19) 2517-8732 Fax (19) 3755-4045  , através de seu

mailto:sjquimica@sjquimica.com.br
mailto:comercial@bauminas.com.br
mailto:atendimento.publico@bauminas.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

representante legal Sócia Direta Sr.(a) Ivone Barbosa Silva, Carteira de Identidade nº
MG.1.463.640–SSP-MG  e CPF/MF nº 435.440.106-15, com os seguintes itens:

ITEM 04 – 021.0048 - POLICLORETO DE ALUMÍNIO – MARCA: PAC FLOC 180  – VALOR UNITÁRIO: R$
1,10– QUANTIDADE ESTIMADA: 40.000 KG. PERÍODO: 12 MESES

1 – OBJETO
A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro dos preços dos produtos
especificados no Termo de Referencia, Anexo 01 do Edital do Pregão Presencial nº
0025/2017, que passa a fazer parte integrante dessa Ata, independentemente de transcrição.